ПРОТОКОЛ № 2.

Заседание муниципального методического объединения

учителей физической культуры и ОБЖ

городского округа Рефтинский

«23» января 2023г.

Присутствовали: 5 человек

Тема: «Воспитание привычки к самостоятельным занятиям физическими упражнениями,

избранным видом спорта, формирование здорового образа жизни»

Повестка заседания:

1. Подведение итогов школьного и муниципального тура олимпиады.

2. Анализ муниципальных мероприятий за I полугодие 2022-2023 учебного года и обсуждение

муниципальных мероприятий во II полугодии.

3. Схема комплексного педагогического анализа урока физической культуры и ОБЖ согласно

ФГОС

4. Разное.

Ход заседания:

По первому вопросу заслушали Суханова Александра Анатольевича – руководителя муни-

ципального методического объединения, который подвел итоги школьного и муниципального эта-

пов ВсОШ в 2022 – 2023 учебном году. Обратил внимание педагогов на рекомендации, прописан-

ные в информационной справке для дальнейшей работы с одаренными детьми.

В ходе обсуждения результатов олимпиады пришли к выводу о том, что педагогам необхо-

димо больше внимания уделять теоретическому материалу для решения различных практических

задач; необходимо учить обучающихся умению работать с информацией.

По второму вопросу обсудили результаты проведенных муниципальных мероприятий в I

полугодии 2022-2023 учебного года.

Заместитель директора МАНОУ «Центр молодёжи» Обласова Д.Д. представила запланиро-

ванные муниципальные мероприятия во II полугодии. Обсудили проведение муниципальной Зар-

ницы.

Учитель ОБЖ МБОУ «СОШ № 15» Халявин Д.Ю. предложил на муниципальном уровне

провести среди общеобразовательных учреждений муниципальный конкурс по стрельбе.

Руководитель ММО А.А. Суханов еще раз обратил внимание коллег на мотивацию и привле-

чение учащихся к различным конкурсам, олимпиадам, смотрам, спортивным соревнованиям.

Также обсудили вопросы связанные с необходимостью воспитания привычки к самостоятельным

занятиям физическими упражнениями, избранным видом спорта, формированию здорового образа

жизни через популяризацию спорта на уроках и внеурочной деятельности.

По третьему вопросу в связи с ведением с 01.09.2022 г ФГОС НОО и ФГОС ООО руково-

дитель ММО А.А. Суханов еще раз обратил внимание коллег на требования к организации совре-

менного урока. Обсудили с педагогами схему комплексного педагогического анализа урока физи-

ческой культуры и ОБЖ согласно ФГОС. (Приложение)

Решение:

1. Принять полученную информацию к сведению и использовать в работе.

2. Подготовит учащихся школ к участию в муниципальной игре «Зарница».

3. Обратить внимание на необходимость воспитания привычки к самостоятельным занятиям фи-

зическими упражнениями, избранным видом спорта, формированию здорового образа жизни через

популяризацию спорта на уроках и внеурочной деятельности.

4. Д.Ю. Халявину подготовить проект положения по муниципальному конкурсу по стрельбе.

Руководитель ММО                                                                                              А. А Суханов

Секретарь                                                                                                                Е.В. Тарасенко